(a) Ant. 8. b.

ment, by all the Lords Temporal and the Commons in that Parliament assembled, It is declared, That where by divers sundry old authentick Histories and Chronicles, it was manifestly declared and expressed, that this Realm of Engl. is an Empire, and so hath been accepted in the World, governed by one supreme Head and King having the Dignity and royal Estate of the (a) imperial Crown of the same, unto whom a Body politic compact of all Sorts and Degrees of People, divided in Terms and by Names of Spirituality and Temporality, been bound and ought to bear next to God, a natural and humble Obedience, he being also institute and furnished by the Goodness and Favourance of Almighty God, with plenary, whole, and entire Power, Preheminence, Authority, Prerogative and Jurisdiction, to render and yield Justice and final Determination to all manner of Folks, Residents or Subjects within this his Realm, in all Causes, Matters, Debates and Contentions, happening to occur, insurge or begin within the Limits thereof, without Restraint or Provocation to any foreign Princes or Potentates of the World: The Body Spiritual whereof having Power when any Cause of the Law divine happened to come in Question, or of spiritual Learning,

omnes Dominos temporales, & communitatem in eodem parlamento declaratum est, quod cum ex variis historiis ac chronicis antiquis & fide dignis clarissime constat, hoc Angliæ regnum imperium esse, & ita per universum orbem terrarum habitum fuisse, quod administratum ab uno supremo capite & rege, qui imperialis coronæ ejusdem dignitatem & regiam habet majestatem, cui corpus politicum, ex populo cujuscunque loci & ordinis compactum, nominibus ecclesiasticorum & laicorum distinctum, obstrictum est, ac naturalem submissamque obedientiam proxime a Deo præstare debet; cum ille etiam divini numinis benignitate & gratia, instructus & munitus sit potestate, præheminentia, autoritate, prærogativa plenaria integra & omnimoda, ad justitiam reddendam, & jus decidendum omnibus subditis & residentibus intra hoc suum regnum, in omnibus causis, litibus, & contentionibus exorientibus & pululantibus, intra ejusdem limites sine prohibitione aut provocatione ad quosvis externos orbis terrarum principes aut monarchas: Cum corpus item Ecclesiasticum potestatem habeat, quando ulla causa legis divinæ vel Ecclesiasticæ disciplinæ

tariis, matrimonialibus, divortiiis, jure decimarum, oblationibus & obventionibus, non solum ad perturbationem, vexationem, & impensas Regiæ celsitudinis & quam plurimorum ejus subditorum & residentium in hoc Regno; verum etiam ad magnam protractionem & impeditionem in causis illis vere & & brevi tempore decidendis: Quoniam qui ad Romanam curiam appellarunt, id plerumque fecerunt, ad justitiam protelandam, cumque tantum erat intervalum inter hoc regnum & Romam, ut necessariæ probationes ex certa causæ scientia tam perfecte haberi, aut testes tam recte examinari non possent, quam intra hoc regnum; usque adeo, ut qui illis appellationibus divexati fuerint nullam plerumque remedium suis malis invenerint. Unde Rex, regni proceres, & communitas perpendentes magnas enormitates, pericula, procraftinationes & detrimenta, quæ tam suæ celsitudini, quam suis proceribus, subditis, & intra regnum suum residentibus in prædictis causis testamentariis, matrimonialibus, divortiiis, decimis, oblationibus & obventionibus, indes exorientur, Regio suo assensu & dominorum spiritualium ac temporalium, nec non communitatis con-